
 
〈みずほ〉では株主の皆さまの利便性向上のため、
  多様な総会参加の方法を準備しております。

新型コロナウイルスへの対応については
P17をご確認ください。

!

2021年6月23日（水）午前10時
（受付開始 午前9時）

日時

東京都千代田区丸の内三丁目5番1号
東京国際フォーラム（ホールC） 

場所

会社提案：取締役13名選任の件
議案

第 期  定時株主総会19
招集ご通知

証券コード：8411

カンタン
1分目安の

スピード行使。

安全・安心
自動認識システム大賞
「優秀賞」受賞。

インターネットまたは郵送により、
議決権行使をお願いします。
詳しくはP14-16をご覧ください。

事前の議決権行使について

2021年6月22日（火）午後5時10分まで議決権行使期限

※スマートフォンで招集ご通知の主要な
コンテンツをご覧いただけます。

議決権行使はスマホで簡単



ごあいさつP.03

みずほ銀行におけるシステム障害の再発防止についてP.04

第19期 定時株主総会招集ご通知P.12

議決権行使方法に関するご案内P.14

株主総会参考書類P.18

第19期事業報告P.37

連結計算書類等P.68

  第19期  定時株主総会招集ご通知  目次

株主の皆さまへP.06 スマートフォンで
招集ご通知の
主要なコンテンツを
ご覧いただけます。
https://p.sokai.jp/8411/

決算の概要
配当について
サステナビリティ

P.06

P.08

P.10

ご参考P.80
政策保有株式に関する方針　
株主の皆さまとの対話に向けて
株主総会ライブ中継等のご案内

P.80

P.82

P.83

Webを
チェック P05以降の各コンテンツについて、より詳細な情報を当社ウェブサイトに掲載しております。

PDFで閲覧いただく際、左のマークをクリックすると、手軽にご覧いただけます。

02



03

株 主 の 皆 さ ま へ

  ご あ い さ つ

取締役
執行役社長 グループCEO

　株主の皆さまには、平素より格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。
ここに、株式会社みずほフィナン
シャルグループ「第19期定時株主総
会招集ご通知」をお届けします。

　まず最初に、新型コロナウイルス
による感染症の被害にあわれた方々、
困難な状況におられる方々に、心よ
りお見舞い申し上げます。

　次に、みずほ銀行のシステム障害
により、お客さまや株主の皆さまを
はじめ、広く社会の皆さまに対し多

大なご迷惑をおかけしましたことを
改めて深くお詫び申し上げます。当
社グループ経営陣はもとより、役職
員一同、大変に重く受け止めており
ます。今後同様の事態を生じさせな
いという強い決意とともに、社会の
皆さまに信頼いただけるよう、金融
機関としての社会的責任・公共的使
命を今一度強く自覚し、全役職員が
一丸となって取り組む所存です。

　株主の皆さまにおかれましては、
引き続き、変わらぬご支援を賜りま
すよう、どうかよろしくお願い申し
上げます。




